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Syftet med den här studien är att undersöka vilka attityder F-3-lärare har till 
teknikämnet, vad attityderna kan grunda sig i och hur F-3-lärares attityder kan 
påverka teknikundervisningen. Det undersöks eftersom lärares attityder till ett 
ämne kan påverka elevernas intresse och kunskapsutveckling samt hur 
teknikundervisningen utformas. Studien har genomförts med hjälp av 
semistrukturerade intervjuer och systematiskt analyserats. Resultatet visar att 
lärare har både positiva och negativa attityder till teknikämnet som grundar sig 
i faktorer i omgivningen och lärares självförmåga. Oavsett attityd vill lärare lära 
sig mer om teknik. Teknikämnet får olika stort utrymme i undervisningen 
beroende på vilken attityd lärare har. Slutsatsen för den här studien är att 
lärares attityder till teknikämnet varierar, attityderna är både positiva och 
negativa. Attityderna grundar sig i lärares självförmåga och faktorer i 
omgivningen. Positiva attityder leder till att teknikundervisningen genomförs 
oavsett om den upplevs utmanande eller inte. Negativa attityder leder till att 
teknikundervisningen väljs bort om uppgifterna upplevs för utmanande att 
genomföra eller inte uppfattas som lika viktiga som andra ämnen. 
______________________________________________________ 

Nyckelord: Teknikämnet, självförmåga, attityder, F-3-lärare, 
teknikundervisning 
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1 Inledning 

Idag består samhället till stora delar av teknik. Teknik berör allt från människors vardag till 
ett fungerande samhälle. För att vara delaktig och kunna leva i dagens samhälle är det 
viktigt att människan har en förståelse för vad teknik är och hur det fungerar. Det innebär 
att människan ser sambandet mellan tekniken och livet (Bjurulf, 2013; Skolinspektionen 
2014). 

Teknik anses viktigt för ett fungerande samhälle, däremot har teknikämnet inte alltid haft 
utrymme i skolans undervisning. Lärares attityder kan därför variera på grund av att de 
inte haft teknik i sin egen skolgång eller lärarutbildning. Det kan leda till att lärare känner 
sig otrygga med ämnets innehåll, känner ett bristande engagemang och har bristande 
kunskaper inom ämnet. Lärares attityder till teknikämnet kan påverka elevernas 
kunskapsutveckling inom teknik. En positiv attityd kan leda till en god undervisning och 
mycket undervisningstid. En negativ attityd kan leda till en dålig undervisning och mindre 
undervisningstid inom ämnet (Bjurulf, 2013; Blomdahl, 2007; Skolinspektionen, 2014).  

Teknikundervisningen behöver redan i förskoleklass till och med årskurs tre (F-3) ha en 
hög kvalité för att eleverna ska intressera sig för teknik och få goda kunskaper inom ämnet 
för att i framtiden vilja söka utbildningar och arbeten som innefattar teknik (Skolverket, 
2010). Lärare ska tidigt utforma en teknikundervisning med hög kvalité som är intressant, 
innehållsrik och ger eleverna möjlighet att utveckla tekniska kunskaper. Om detta 
genomförs tidigt är eleverna mer mottagliga och intresserade att vilja lära sig om teknik 
eftersom elever i den åldern vill lära sig och upptäcka nya saker (Elvstrand et al. 2018).  

I Läroplanen för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet står det att 
teknikundervisningen ska leda till att elever får kunskaper om varför teknik är viktigt i den 
enskilda individens liv och ur ett samhällsperspektiv. Lärarens uppgift är att skapa en 
teknikundervisning som intresserar och motiverar elever att lära sig om teknik (Skolverket, 
2022a). Det är viktigt att lärare är engagerade i teknikundervisningen och har rikligt med 
kompetens inom teknikämnet eftersom lärares engagemang och kunskap är avgörande för 
hur väl elever utvecklas inom ämnet (Nordlöf, 2022; Skolinspektionen, 2014). Lärarens 
förhållningssätt till teknik kan vara avgörande för elevers kunskapsutveckling, nyfikenhet 
och intresse inom teknik eftersom lärare är förebilder för eleverna (SOU, 2010:28).  

1.1 Problemområde, syfte och forskningsfrågor  

Lärares attityder till teknikämnet kan påverka både eleverna och teknikundervisningen 
(Nordlöf, 2018a). Om lärare inte har ett intresse, kunskaper eller ett gott självförtroende 
inom teknikämnet kan teknikundervisningen utebli (Blomdahl, 2007; Nordlöf, 2022). Vid 
utebliven teknikundervisning kan elevers intresse och kunskaper för teknik påverkas. Det i 
sin tur kan leda till att elever väljer bort utbildningar samt arbeten som innefattar teknik 
(Skolverket, 2010).  

Eftersom lärares attityder kan påverka både eleverna och teknikundervisningen (Nordlöf, 
2018a) är det enligt oss intressant att undersöka vilka attityder F-3-lärare har och hur 
attityderna påverkar teknikundervisningen.  

Syftet med denna studie är att undersöka vilka attityder F-3-lärare har till teknikämnet, 
vad attityderna kan grunda sig i och hur F-3-lärares attityder kan påverka 
teknikundervisningen.  
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Syftet kommer besvaras genom forskningsfrågorna: 

• Vilka attityder beskriver F-3-lärare att de har till teknikämnet och vilka förklaringar 
kan grunda sig i F-3-lärares attityder till teknikämnet? 

• Hur kan F-3-lärares attityder påverka teknikundervisningen?  

1.2 Uppsatsens disposition 

Studien börjar med ett bakgrundskapitel där tidigare forskning och litteratur redogörs. 
Därefter presenteras det teoretiska perspektivet som studien stödjer sig mot. Sedan 
beskrivs vilka metoder som valts i metodkapitlet och hur det insamlade materialet 
analyserats i förhållande till etiska överväganden. Efter metodkapitlet redovisas resultatet 
samt en resultatsammanfattning. Därefter presenteras en metod- och resultatdiskussion. 
Avslutningsvis diskuteras studiens trovärdighet och pålitlighet som följs upp av en slutsats 
och förslag till fortsatt forskning. 

1.3 Begreppsdefinitioner 

I det här avsnittet förklaras begrepp som kan uppfattas problematiska för att undvika 
missförstånd i texten.  

Teknik: Vi har utgått från vad eleverna ska lära sig inom teknik i skolan. I teknikämnets 
kursplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet står det att eleverna ska lära 
sig om sambandet mellan teknik, människan, samhället och miljön. Där ingår tekniska 
föremål, tekniska system och säkerhet i förhållande till teknik. Eleverna ska också lära sig 
om tekniska lösningar och hur de kan utvecklas med hjälp av arbetsmetoder. 
Teknikundervisningen ska förhålla sig till elevernas vardag men de ska också lära sig nya 
begrepp som exempelvis mekanismer samt hur mekanismerna kan användas (Skolverket, 
2022a). 

Attityd: Enligt Nationalencyklopedin (2023) innebär attityd en inställning eller ett 
förhållningssätt till något. I Svenska Akademien (2022) står det att attityd innebär en 
inställning till något. I denna studie används ordet attityd i förhållande till vilken 
inställning eller vilket förhållningssätt som visas.  

Läroplanen för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet: I läroplanen 
står det om skolans uppdrag och värdegrunden. Läroplanen styr hur lärare ska arbeta i 
skolan och hur undervisningen ska utformas (Skolverket, 2023).  

Kursplanen för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet: I kursplanen 
står det vad undervisningen ska innehålla och lärare ska utgå från den för att planera 
undervisningen (Skolverket, 2023).  

2 Bakgrund 

Teknikämnet har inte alltid varit ett obligatoriskt skolämne. År 1962 i samband med 
Lgr62 (Läroplanen för grundskolan 1962) blev teknik ett skolämne som inte var ett 
obligatoriskt ämne. Eleverna fick själva välja om de ville ha teknik eller inte i sin 
skolgång eftersom ämnet var ett tillvalsämne (Blomdahl, 2007). År 1980 blev 
teknikämnet ett obligatoriskt ämne i skolundervisningen och fick i samband med 
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Lpo94 (Läroplan för det obligatoriska skolväsendet 1994) en egen kursplan om vad 
eleverna skulle lära sig om teknik (Bjurulf, 2013). Det som teknikundervisningen idag 
ska bidra till är att eleverna utvecklar ett intresse för teknikämnet och tekniska 
förmågor. Däremot har lärare möjlighet att utforma teknikundervisningen som de 
själva vill även om det finns ett innehåll över vad undervisningen ska innehålla. Om 
lärare inte har tidigare erfarenheter av teknikämnet kan det leda till att de känner sig 
osäkra på vad tekniklektionerna ska innehålla och vilket material som kan användas 
(Bjurulf, 2013). Lärare bör vara medvetna om sina egna uppfattningar, kunskaper 
och engagemang inom teknikämnet eftersom det påverkar elevernas 
kunskapsutveckling och intresse för ämnet. Lärare ska därför vara inlästa på vad 
eleverna ska lära sig, hur undervisningen ska utformas och varför ämnet är viktigt 
(Bjurulf, 2013).  

I årskurserna 1–3 har eleverna rätt till teknikundervisning. Teknikundervisningen 
ska totalt vara 47 timmar och fördelas i årskurserna 1–3 (Skolverket, 2022b). Det är 
skolans ansvar att eleverna får med sig kunskaper inom teknikämnet för att nu och i 
framtiden kunna använda kunskaperna för vidare utbildning och för att ingå i 
samhället. Däremot är det lärarens ansvar att undervisningen blir intressant, 
meningsfull och att eleverna utvecklar ämneskunskaper (Skolverket, 2022a). 

2.1 Tidigare forskning  

Lärares attityder till teknikämnet har tidigare uppmärksammats och forskats kring 
(Nordlöf, 2022). Nordlöfs (2022) studie visar att lärare som är intresserade och utbildade 
inom teknikämnet utformar en kunskapsrik och intressant teknikundervisning som kan 
stärka elevernas intresse och kunskapsutveckling. I studien framkommer det också att 
lärare som har bristande kunskaper, utbildning och intresse till teknikämnet inte lägger 
ner tid och engagemang för att skapa en bra teknikundervisning. Det gäller framför allt 
lärare som har fler ämnen i sin undervisning (Nordlöf, 2022).  

Elvstrand et al. (2018) och Hedlin och Gunnarsson (2014) betonar vikten av att 
teknikundervisningen ska genomföras i tidiga åldrar för att skapa ett intresse om 
teknikämnet för eleverna. Dock förklarar Hedlin och Gunnarsson (2014) att 
teknikundervisningen brister redan i förskolan eftersom lärare inte känner sig bekväma att 
undervisa i teknikämnet, men att lärare lägger sina attityder åt sidan för att skapa en bra 
teknikundervisning.  

Nordlöf (2018a) skriver att lärares attityder till teknikämnet kan grunda sig i olika orsaker. 
Hon skriver bland annat att teknikundervisningen formas utifrån hur viktigt lärare tycker 
teknikämnet är jämfört med andra ämnen och hur viktigt läraren tycker teknikämnet är för 
eleverna och samhället. En annan orsak är lärarens kompetens och självförtroende inom 
ämnet. Om lärare inte har tillräckligt med kompetens och självförtroende inom ämnet kan 
elevers kunskapsutveckling bli begränsad. Lärares attityder till teknikämnet kan också 
påverkas av materialtillgången för att kunna genomföra teknikundervisningen. Om lärare 
inte har tillgång till material blir teknikundervisningen begränsad och lärare känner sig 
inte motiverade till att utföra undervisningen (Nordlöf, 2018a). 

Lärares attityder till teknikämnet kan påverka teknikundervisningen både positivt och 
negativt. Lärares attityder till teknikämnet kan grunda sig i deras erfarenheter, utbildning, 
intresse och ämneskunskaper. Om lärare inte har tillräckligt med erfarenheter, utbildning, 
intresse och ämneskunskaper kan de undvika teknikämnet eller vissa delar i ämnet 
eftersom lärare har en låg självförmåga (Nordlöf, 2018b; 2022). Lärare behöver känna sig 
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trygga med att undervisa inom teknikämnet för att skapa en intressant och innehållsrik 
teknikundervisning. Om lärare inte känner sig trygga eller har ett självförtroende att 
undervisa inom ett specifikt ämne kan ämnet bli åsidosatt. Ämnen som lärare känner sig 
trygga att undervisa inom får ett större utrymme i undervisningen (Nordlöf, Hallström & 
Höst, 2017; Rohaan, Taconis & Jochems, 2012).  

Rohaan, Taconis och Jochems (2012) har gjort en studie som visar att lärares attityder till 
teknikämnet till största del är positiva. Deras studie visar att lärares självförmåga är en 
stark grundläggande faktor för vilka attityder lärare har till teknikämnet. Attityderna i sig 
kan påverka hur mottagliga lärare är för att lära sig mer om teknikämnet och utforma en 
intressant teknikundervisning. Lärares självförmåga anses vara det som ligger till grund för 
om lärare upplever sig kunniga och motiverade till att undervisa inom teknikämnet eller 
inte (Rohaan, Taconis & Jochems, 2012).  

3 Teoretiskt perspektiv 

I det här kapitlet presenteras vårt teoretiska perspektiv som denna studie stödjer sig mot. 
Rohaan, Taconis och Jochems (2012) förklarar att självförmågan är det som styr vilken 
attityd en människa har till något. Eftersom vårt syfte med studien är att undersöka vilka 
attityder F-3-lärare har till teknikämnet, vad attityderna kan grunda sig i och hur F-3-
lärares attityder kan påverka teknikundervisningen, tycker vi att den sociala 
inlärningsteorin av Albert Bandura (1994) hjälper oss att uppnå syftet eftersom teorin 
handlar om självförmåga. I förhållande till vårt syfte och den sociala inlärningsteorin har 
lärare olika attityder beroende på deras självförmåga, attityderna i sin tur påverkar hur 
teknikundervisningen genomförs.  

I Banduras sociala inlärningsteori innebär självförmåga hur människor ser på sin förmåga 
att klara av saker och vilket självförtroende människor har och uppvisar. En bra 
självförmåga är att tro på sin egen förmåga att utföra uppgifter som upplevs svåra och 
utmanande. En dålig självförmåga är när man inte tror på sin förmåga att klara av 
uppgifter och undviker utmaningar som uppfattas svåra (Bandura, 1994; Hwang & Nilsson, 
2019).  

Enligt Bandura (1994) påverkas självförmågan av faktorer i omgivningen. Om nödvändiga 
faktorer inte finns tillgängligt eller fungerar påverkar det självförmågan eftersom utan 
faktorerna blir uppgiften svår och utmanande att genomföra. Det i sin tur påverkar 
attityden till uppgiften och uppgiften väljs bort (Bandura, 1994). I skolan kan det 
exempelvis innebära att material inte finns tillgängligt, vilket kan leda till att lärare 
upplever att de inte kan utföra en uppgift. Lärare får då en negativ attityd till uppgiften och 
prioriterar bort den. Om material finns tillgängligt får läraren däremot en god självförmåga 
och en positiv attityd till en specifik uppgift och ämnet kan ta större plats i undervisningen 
eftersom läraren vågar utmana sig själv (Hwang & Nilsson, 2019). 

4 Metod 

I den här delen av studien presenteras vilka metoder som valts för att besvara våra 
forskningsfrågor. Vi redogör för hur data systematiskt samlats in och analyserats i 
förhållande till etiska överväganden. 
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Syftet med den här studien är att undersöka vilka attityder F-3-lärare har till teknikämnet, 
vad attityderna kan grunda sig i och hur F-3-lärares attityder kan påverka 
teknikundervisningen. I studien valde vi att använda oss av den kvalitativa 
datainsamlingsmetoden semistrukturerade intervjuer. Vi valde den metoden för att få ett 
djupare samtal och relevant information från informanten eftersom informanten fick vara 
med att styra samtalet utifrån vad hen tyckte var viktigt i förhållande till våra 
intervjufrågor. Vi anser att vår studie berör personliga åsikter, uppfattningar och 
erfarenheter vilket också var en anledning till att vi valde att genomföra semistrukturerade 
intervjuer med våra informanter. Denscombe (2009) beskriver att intervjuer används för 
att samla in personliga åsikter, erfarenheter och uppfattningar om ett specifikt ämne, vilket 
vi anser stärker vårt val att använda semistrukturerade intervjuer. Enligt Denscombe 
(2009) innebär semistrukturerade intervjuer att intervjun förhåller sig till ett antal frågor 
men att informanten har möjlighet att vara med att styra samtalet, vilket vi ville att våra 
informanter skulle ha möjlighet till även om det fanns färdiga intervjufrågor.   

För att analysera materialet har vi spelat in våra intervjuer genom ljudupptagningar. Enligt 
Denscombe (2009) är det en fördel att spela in intervjun eftersom intervjun kan spelas upp 
flera gånger, vilket underlättar transkriberingen. Däremot förklarar Denscombe (2009) att 
intervjuaren missar informantens kroppsspråk. Utifrån ljudupptagningarna transkriberade 
vi intervjuerna, först enskilt genom att lyssna på inspelningen och skriva ner exakta ord 
och meningar. Därefter läste vi igenom varandras transkriberingar samtidigt som vi 
lyssnade på det inspelade materialet. Vi läste sedan gemensamt transkriberingarna och 
började därefter analysera materialet, se avsnitt 4.2 hur analysen gått till väga.  

4.1 Urval och datainsamling  

Till studien har vi gjort ett subjektivt urval. Vi valde att intervjua fem behöriga F-3-lärare 
som alla undervisar i teknikämnet. De fem informanterna arbetar inom olika kommuner i 
Sverige och har varit behöriga F-3-lärare mellan 2–30 år. Informanterna är utbildade inom 
F-3 men ingen av dem arbetar i förskoleklass, därav berör inte studien förskoleklass. Vi 
skickade ut missivbrev (se bilaga 2) till informanterna och informanterna fick själva avgöra 
om de ville delta i studien. Vi kom gemensamt med informanterna överens om tid och plats 
för intervjun. Intervjuerna tog cirka 20–30 minuter. Enligt Denscombe (2009) används 
subjektivt urval när forskare medvetet väljer informanter utifrån deras kunskaper. Han 
förklarar vidare att forskaren känner till informanternas kunskaper sedan tidigare, vilket 
kan ge värdefull information till studien. I vårt fall hade vi sedan tidigare kännedom om 
våra informanters kunskaper och visste att de var utbildade inom teknikämnet och 
undervisar inom ämnet. Därför kunde informanterna ge information om studiens aktuella 
ämne. Det kan enligt Denscombe (2009) styrka studiens sannolikhet eftersom 
informanterna är relevanta för studien.   

Intervjuerna genomfördes med fem behöriga F-3-lärare. Två intervjuer genomfördes via 
plattformen Zoom och tre intervjuer skedde via ett fysiskt möte. Informanterna fick själva 
välja vart intervjuerna skulle ske utifrån deras bekvämlighet. Enligt Denscombe (2009) har 
platsen en stor betydelse för informantens bekvämlighet eftersom platsen behöver vara 
ostörd när intervjun genomförs. Därför fick våra informanter själva avgöra vart intervjun 
skulle ske för att känna sig bekväma att delta och dela information med oss. Vi upplevde att 
den lösningen gav informanterna samma förutsättningar inför intervjun eftersom de själva 
valt plats. Vi informerade informanterna om deras anonymitet och började sedan ställa 
frågor. Intervjuerna spelades in i syfte att transkribera intervjun i efterhand och 
informanterna var medvetna om det. Under intervjuerna förhöll vi oss opartiska genom att 
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inte visa några personliga åsikter eller värderingar. Vi tänkte exempelvis på hur vi svarade 
informanterna och hur vi ställde intervju- och följdfrågor för att informanterna inte skulle 
känna sig obekväma eftersom det inte fanns några svar som var rätt eller fel. Vi gav 
informanten möjlighet att berätta utifrån egna erfarenheter, tankar och åsikter. Vi förhöll 
oss till intervjufrågorna (se Bilaga 1) och ämnet men ställde även följdfrågor som var 
relevanta för studien. Vi noterade informantens kroppsspråk och tonläge när frågorna 
besvarades för att få en förståelse om informantens attityd men detta användes inte i 
analysen eftersom vi ansåg att vi fick svar utifrån vad informanten berättade.  

För att hitta tidigare forskning till studien har vi systematiskt sökt tidigare forskning om 
det aktuella området. Vi har använt oss av databaserna Eric ProQuest och Swepub. Vi 
började med att välja ut relevanta ord bland annat: technology, attitudes och technology 
subject. Utifrån dessa sökord fick vi inte fram det vi riktat in oss på eftersom området blev 
för brett. Därför valde vi att specificera våra sökord för att smalna av området. De sökord 
som bidrog till vår datainsamling blev: teachers attitudes, self efficacy, technology 
education och teachers education. Sökorden användes både var för sig och tillsammans, 
exempelvis: teachers attitudes och technology education. Vi använde dessutom filter vid 
sökningarna bland annat: primary teacher, early childhood education, grade 1, grade 2 och 
grade 3. Utifrån vår sökning valde vi ut de mest betydelsefulla artiklarna till vår studie efter 
vi gemensamt läst igenom dem. Vi diskuterade tillsammans om artiklarna var relevanta till 
vår studie eller inte och om de kunde hjälpa oss att få en förståelse för det aktuella ämnet.  

4.2 Dataanalys 

För att analysera vår data till den här studien har vi utifrån transkriberingen valt ut viktiga 
meningar som numrerats och förhåller sig till våra forskningsfrågor, vårt teoretiska 
perspektiv och vår litteratur. Vårt teoretiska perspektiv (se rubrik 3) handlar om 
självförmåga och att självförmågan styr vilken attityd människor har till ett specifikt ämne 
eller uppgift (Rohaan, Taconis & Jochems, 2012). Det teoretiska perspektivet bygger även 
på människans sätt att undvika eller utmana sig själv med uppgifter beroende på vilken 
självförmåga och attityd som hen har (Bandura, 1994).  

Utifrån vår transkribering (se rubrik 4) valdes 76 viktiga meningar ut som förhöll sig till 
våra forskningsfrågor. Vi numrerade meningarna utifrån varje intervju och döpte 
informanterna till informant 1 – informant 5. Exempelvis började den första informantens 
(informant 1) viktiga meningar utifrån intervjun med siffran ett och slutade med siffran 
elva, därefter tog nästa informants (informant 2) intervju vid. Dock besvarade inte alla våra 
meningar våra forskningsfrågor och valdes därför bort. Exempelvis mening 38 från 
informant 4: 

Sen blir det såhär att i ettan det finns ju inte ens teknik på schemat och då kopplar jag bort det.  

I den här meningen var det svårt att avgöra attityden till teknik och hur det påverkar 
teknikundervisningen eftersom informanten kopplar bort teknikämnet vilket kan ses som 
en negativ attityd samtidigt som vi inte vet med säkerhet att attityden är negativ eftersom 
vi inte vet vem som gjort informantens schema. Därför valdes meningen bort.  

I de 28 kvarstående meningar sökte vi efter sammanhang och liknelser utifrån vilka 
attityder som framkom. Vi gick även tillbaka till våra noteringar om kroppsspråk och 
tonläge men detta användes inte eftersom vi valde att fokusera på vad som blivit sagt. 
Sedan färgkodade vi meningarna utifrån vilka attityder som framkom i meningen. 
Meningarna med gemensam färgkodning bildade en kategori som förhåller sig till 
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betydelsen i meningen. Kategorierna blev positiva attityder och negativa attityder. 
Kategorierna bildades utifrån hur informanterna beskriver att de hanterar och utmanar sig 
själva inom teknikämnet och teknikundervisningen, vilket enligt Bandura (1994) bygger på 
självförmågan. Enligt Rohaan, Tachomis och Jochems (2012) ligger självförmågan till 
grund för vilka attityder en människa har till att utföra, hantera och utmana sig inom 
specifika uppgifter. Vi har förhållit oss till dessa förklaringar när kategorierna bildats. 
Kategorin positiva attityder bildades genom att informanterna beskriver sig villiga att 
utmana sig själva i både teknikämnet och teknikundervisningen, vilket visar en god 
självförmåga och därmed en positiv attityd. Kategorin positiva attityder fick färgkoden gul. 
Kategorin negativa attityder fick färgkoden blå och bildades genom att informanterna 
beskriver att faktorer i omgivningen och otrygghet i sin egen kunskap hindrar dem från att 
utföra en teknikundervisning, vilket tyder på en låg självförmåga och därmed en negativ 
attityd. Vi valde att besvara båda forskningsfrågorna under båda kategorierna eftersom det 
gav en tydlig förståelse av resultatet.  

Nedan visas exempel på hur kategoriseringen gått till. Här har vi tänkt på meningens 
betydelse i samband med det teoretiska perspektivet (se rubrik 3) i stället för enbart 
specifika ordval. Därefter kopplade vi samman meningen till både andra meningar och 
forskningsfrågan för att bilda en gemensam kategori.  

Informant 3: ” Jag hade nog varit mer trygg att undervisa i teknik om vi hade haft bra 
material.” (Färgkod: Blå, Kategori: Negativa attityder).  

I meningen ovan ser vi hur faktorer i omgivningen skapar en otrygghet vilket i förhållande 
till den sociala inlärningsteorin (se rubrik 3) innebär att informant 3 uppvisar en låg 
självförmåga på grund av faktorer i omgivningen som leder till en negativ attityd. Därför 
har vi valt att använda meningen i kategorin negativa attityder.    

Informant 5: ” Ja jag har liksom blivit trygg i att undervisa i teknik men det krävdes mycket 
jobb.” (Färgkod: Gul, Kategori: Positiva attityder). 

I meningen ovan ser vi att informant 5 förklarar att hen utmanat sig själv till att bli trygg i 
att undervisa inom teknikämnet. Enligt den sociala inlärningsteorin (se rubrik 3) tyder det 
på en god självförmåga om man utmanar sig själv inom uppgifter som upplevs utmanande. 
En god självförmåga leder till en positiv attityd och därför har vi valt att använda meningen 
i kategorin positiva attityder.   

Vi har förhållit oss till en metod som Denscombe (2009) beskriver som trovärdig och 
tillförlitlig eftersom tidigare forskare anser att materialet ska analyseras genom fem viktiga 
steg. Dessa steg är:  

Förberedelse av data 

Förtrogenhet av data  

Tolkning av data (utveckla koder, kategorier och begrepp) 

Verifiering av data 

Presentation av data (Denscombe, 2009, s.369) 

4.3 Etiska överväganden 

I denna studie har vi utgått från Vetenskapsrådets (2017) riktlinjer. Vi har informerat 
informanterna om deras roll i studien, studiens syfte och informanternas anonymitet via 
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ett missivbrev (se bilaga 2) och även under intervjutillfället. Informanterna gav sitt 
godkännande innan deltagandet och deltagandet var frivilligt. Informationen som 
informanterna delgett används enbart till den här studien och det går inte att koppla 
informanterna till studien. All information som informanterna delgett raderas när studien 
är klar och kommer därmed inte spridas.  

Etiska överväganden innebär att informanterna delges studiens syfte, frivillighet, sin 
anonymitet i studien och att varken uppgifter eller information sprids. Informationen 
deltagarna bidrar med ska enbart användas sanningsenligt i studien. Ingen människa får 
komma till skada på grund av deltagandet i studien (Vetenskapsrådet, 2017). 

5 Resultat 

I detta kapitel presenteras studiens resultat i form av kategorier i förhållande till den 
sociala inlärningsteorin (se rubrik 3). 

5.1 Positiva attityder 

Resultatet visar att lärare tycker att teknikämnet är kul trots att teknikämnet kan vara 
utmanade. Utmaningar behöver inte vara något som påverkar lärares attityder negativt om 
lärare har en god självförmåga och vågar genomföra uppgifter som är utmanande.  

Jag tycker att det är ett kul ämne det tycker jag sen är det lite trixigt med svåra ord och begrepp 
men jag tycker det är kul (Informant 1).  

Lärare är öppna för nya erfarenheter inom teknikämnet och uttrycker att de vill lära sig 
mer. Lärare som känner att de inte har tillräckligt med kunskaper om teknikämnet har en 
positiv inställning till att utmana sig och utveckla sina kunskaper både för sin egen skull 
och för eleverna. 

Jag skulle önska någon fortbildning i teknik. Någonting som verkligen är anpassat efter de här 
barnen i den här åldern (Informant 4).  

Faktorer i omgivningen som exempelvis materialtillgång har en positiv påverkan på lärare. 
Lärare uttrycker att färdigt material underlättar utförandet av teknikundervisningen. 

Jag tycker att det är lättare nu att arbeta med tekniken nu finns ju mycket material i de här NTA 
lådorna (Informant 2).  

Lärare förklarar att de utmanar sig själva till att bli trygga i att undervisa inom 
teknikämnet även om det krävs mycket förarbete och jobb för att uppleva det. Det visar på 
att lärare inte är rädda för utmaningar.  

Ja jag har liksom blivit trygg i att undervisa i teknik men det krävdes mycket jobb (Informant 5).  

Jag känner mig trygg i teknik men det är ju det att man måste man ju läsa in sig varje år 
(Informant 1). 

Lärare uttrycker att teknikämnet är roligt och prioriterar att genomföra 
teknikundervisningen kontinuerligt.  

Ja jag tycker ju att teknik är roligt så ja jag prioriterar att ha teknik varje vecka (Informant 2).  
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5.2 Negativa attityder 

Faktorer i omgivningen som exempelvis för lite lektionstid för teknikundervisningen gör 
att lärare får en negativ attityd och väljer därför bort att genomföra teknikundervisningen.  

Med tanke på att tekniken ska röra 20 till 30 minuter i tvåan hinner du inte ens plocka fram 
materialet och sen tror jag du har 40 minuter i trean så alltså det ger ingenting det är inte värt 
att ha de lektionerna då (Informant 3). 

Faktorer i omgivningen som exempelvis bristande materialtillgång skapar en låg 
självförmåga och en otrygghet till att undervisa inom teknikämnet.  

Jag hade nog varit mer trygg att undervisa i teknik om vi hade haft bra material (Informant 3). 

Lärares attityder påverkas av faktorer i omgivningen som exempelvis materialtillgång. 
Utan tillgång till material blir uppgifterna utmanande för lärare att utföra och därför kan 
inte uppgifterna utföras.  

Vissa grejer tycker man skulle vara jätteroliga att göra, men antingen så har man inte tillgång till 
materialet och då får man sålla bort sådana uppgifter och det är tråkigt (Informant 4).  

Teknikämnet uttrycks som mindre viktigt än andra ämnen och får därför ta mindre plats i 
undervisningen.  

Ibland så blir det så att det kommer något annat som ska göras och då är det tekniken som 
stryks först (Informant 1).  

Då känns det ju för min del att engelska är ett betydligt viktigare ämne än vad teknik är 
(Informant 5).  

Är det något ämne som får stryka på foten så är det nog tekniken, ja för det är den som minst 
prioriteras hos mig i alla fall (Informant 4).  

Lärare känner sig inte trygga att undervisa inom teknikämnet. 

Nej jag känner mig inte trygg i att undervisa i teknik inte överhuvudtaget (Informant 4). 

Det är svårt att genomföra teknikundervisningen om lärare har en bristande självförmåga 
inom teknikämnet.  

Jag tycker ju att det är svårt med rena tekniklektioner för att jag är inte intresserad av det över 
huvud taget, jag gillar inte teknik, jag är otroligt oteknisk själv (Informant 3).  

Men jag är nog ganska dålig på att ha rena tekniklektioner för att jag kan så lite själv (Informant 
4). 

Bristande utbildning och erfarenheter leder till en osäkerhet hos lärare inom teknikämnet.  

Jag är säkert präglad för att jag själv har ju inte haft teknik så i min skolgång varken i 
grundskolan eller på lärarhögskolan så att därför så är det väldigt nytt för mig och då det är ju 
något jag liksom saknar och säkert därför jag har känt mig osäker också (Informant 5). 

5.3 Resultatsammanfattning 

Resultatet visar att lärare har både positiva och negativa attityder till teknikämnet. Lärare 
visar en positiv attityd till teknikämnet genom att vilja utveckla och lära sig mer om teknik 
för att gynna elevernas kunskapsutveckling. Lärare som utmanar sig själva trots att 
teknikämnet upplevs utmanande visar en positiv attityd till teknikämnet och har en god 
självförmåga. För att lärare ska känna sig trygga att undervisa inom teknikämnet krävs det 
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mycket förarbete och jobb. Däremot är lärare inte rädda för att utmana sig själva till att bli 
trygga i att undervisa inom teknikämnet och har en positiv attityd till utmaningar. Lärare 
tycker teknikämnet är roligt och ger därför teknikämnet plats i undervisningen. Faktorer i 
omgivningen som exempelvis materialtillgång och färdigt material påverkar lärare positivt 
och gör det lättare för lärare att genomföra teknikundervisningen. Dock visar resultatet att 
faktorer i omgivningen som exempelvis bristande materialtillgång påverkar lärares 
attityder negativt till teknikämnet. Det kan leda till en låg självförmåga hos lärare och 
skapa en otrygghet till att undervisa inom teknikämnet. Om lärare har en bristande 
självförmåga inom teknikämnet är det svårt att genomföra teknikundervisningen. 
Materialbrist gör att lärare upplever en utmaning till att utföra uppgifter inom 
teknikämnet, vilket gör att uppgifterna inte utförs. Teknik får mindre plats i 
undervisningen jämfört med andra ämnen eftersom lärare tycker att teknikämnet är 
mindre viktigt. Lärare känner sig inte trygga att undervisa inom teknikämnet. De upplever 
en osäkerhet inom teknikämnet om de inte har erfarenheter och kunskaper.  

Sammanfattningsvis visar resultatet att lärares attityder är både positiva och negativa. Det 
som förklarar lärares attityder är lärares självförmåga och faktorer i omgivningen. Om 
lärare har positiva attityder leder det till att teknikundervisningen genomförs och lärare är 
villiga att utmana sig. Lärares negativa attityder leder till att teknikundervisningen undviks 
eftersom uppgifterna upplevs för utmanande och mindre viktiga att genomföra än andra 
ämnen.  

6 Diskussion 

I den här delen diskuteras resultatet för att få en djupare förståelse och minska 
missuppfattningar. Dessutom diskuteras val av metod och hur studien är pålitlig och 
trovärdig. Avslutningsvis presenteras en slutsats och fortsatt forskning inom området. 

6.1 Resultatdiskussion 

Studiens forskningsfrågor är: vilka attityder beskriver F-3-lärare att de har till 
teknikämnet och vilka förklaringar kan grunda sig i F-3-lärares attityder till 
teknikämnet? Hur kan F-3-lärares attityder påverka teknikundervisningen? Resultatet i 
sig gav svar på våra forskningsfrågor och studiens syfte genom att vi fick fram vilka 
attityder lärare har, vad de grundar sig i och hur de påverkar undervisningen. För att 
undvika tolkningar och missförstånd diskuteras resultatet nedan.  

Resultatet visar att lärares attityder till teknikämnet varierar, attityderna är både positiva 
och negativa. Enligt Blomdahls (2007) studie kan attityderna variera om lärare själva inte 
haft teknik under sin skolgång vilket även vårt resultat visar. Dock framkommer det inte i 
vårt resultat att det är en grundläggande faktor till varför attityderna är olika.  

De positiva och negativa attityderna i vårt resultat visar sig genom hur villiga lärare 
uttrycker sig vara att utmana sig inom teknikämnet. Enligt den sociala inlärningsteorin 
innebär en vilja att utmana sig i utmanande uppgifter en god självförmåga och en låg 
självförmåga visar sig genom att utmanande uppgifter undviks (Bandura, 1994). Rohaan, 
Taconis och Jochems (2012) förklarar att attityderna grundar sig i vilken självförmåga man 
har. Vårt resultat förhåller sig till Banduras (1994) och Rohaan, Taconis och Jochems 
(2012) förklaringar när vi fått fram svaren på våra forskningsfrågor.  
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Vårt resultat visar att lärares positiva attityder till teknikämnet grundar sig i självförmågan 
genom att lärare uttrycker en vilja av att vilja utmana sig inom teknikämnet. Lärare säger 
att ämnet kan vara utmanande och tidskrävande eftersom det krävs mycket tid och jobb för 
att känna sig trygg i att undervisa inom teknikämnet. Däremot ser inte lärare det jobbet 
som något negativt som bör undvikas. De vill utmana sig för att känna sig trygga vilket vi, 
utifrån den sociala inlärningsteorin (Bandura, 1994), tolkar som en god självförmåga och 
en positiv attityd. Likt de positiva attityderna grundar sig de negativa attityderna i 
självförmågan. I vårt resultat uttrycker lärare en otrygghet och osäkerhet inom 
teknikämnet, vilket i sin tur kan leda till att uppgifter som upplevs utmanande och svåra 
undviks. Enligt Bandura (1994) tyder en låg självförmåga på att utmanande uppgifter 
undviks. Därför har vi utifrån vårt resultat tolkat det som att lärare som uttrycker en 
otrygghet och osäkerhet har en låg självförmåga och därmed en negativ attityd.  

Enligt Bandura (1994) påverkas självförmågan av faktorer i omgivningen. Om faktorerna 
inte finns tillgängliga blir självförmågan låg och attityden negativ. Däremot blir 
självförmågan god och attityden blir positiv om faktorerna finns. I den här studiens 
resultat är faktorer i omgivningen materialtillgång. Nordlöfs (2018a) studie visar likt 
Banduras (1994) förklaring om att attityderna blir påverkade av faktorer i omgivningen. 
Nordlöf (2018a) fick fram i sin studie att faktorer i omgivningen som påverkar lärares 
attityder är materialtillgång. Även resultatet i vår studie visar att materialtillgång påverkar 
lärares attityder. Lärare tycker att materialtillgången underlättar genomförandet av 
teknikundervisningen och påverkar därmed lärares attityder positivt. Bristande 
materialtillgång har däremot en negativ påverkan på lärares attityd då resultatet i den här 
studien visar att lärare känner sig otrygga i att undervisa inom teknikämnet om material 
inte finns.  

Den här studiens resultat visar att lärare har både positiva och negativa attityder i 
teknikämnet. Enligt Bjurulf (2013), Blomdahl (2007), Nordlöf (2018b; 2022) och 
Skolinspektionen (2014) påverkar attityderna teknikundervisningen. De förklarar vidare 
att en negativ attityd leder till att lärare undviker teknikundervisningen och ämnet får 
därför mindre plats i undervisningen, en positiv attityd leder till att lärare genomför 
teknikundervisningen och ämnet får mer plats i undervisningen. Nordlöf, Hallström och 
Höst (2017) och Rohaan, Taconis och Jochems (2012) förklarar att lärares upplevda 
trygghet inom teknikämnet avgör om teknikundervisningen genomförs eller inte. I vårt 
resultat visar det sig att lärare med en positiv attityd till teknikämnet har en kontinuerlig 
teknikundervisning då ämnet upplevs som roligt. Däremot visar vårt resultat, likt Nordlöf, 
Hallström och Höst (2017) och Rohaan, Taconis och Jochems (2012), att lärare med en 
negativ attityd undviker att undervisa inom teknikämnet eftersom de upplever en 
otrygghet och osäkerhet. Dock framkommer det inte i vårt resultat om lärare som utför en 
kontinuerlig teknikundervisningen känner sig trygga eller inte eftersom de enbart uttryckt 
teknikämnet som roligt.  

I vårt resultat framkommer det att lärare anser att teknikämnet är mindre viktigt än andra 
ämnen och får därför mindre plats i undervisningen. Detta är något som Nordlöf (2018a) 
också fått fram i sin studie och hon menar att teknikämnet väljs bort i förmån för andra 
ämnen om lärare inte tycker ämnet är viktigt för eleverna eller samhället. Detta resultat 
kan möjligtvis bli problematiskt då Elvstrand et al (2018) och Hedlin och Gunnarsson 
(2014) förklarar vikten av att lärare ska prioritera att genomföra teknikundervisningen för 
att tidigt skapa ett intresse hos eleverna. Om teknikundervisningen inte prioriteras och 
eleverna inte tidigt får skapa ett intresse kan det i framtiden leda till att eleverna inte väljer 
att utbilda sig inom teknik och arbeta med yrken som innefattar teknik (Skolverket, 2010). 
Vi kan dock inte utifrån vårt resultat avgöra om ämnet bortprioriteras helt i 
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undervisningen. Eftersom det står i Skolverket (2022b) att eleverna ska ha 47 timmar 
teknikundervisning i årskurserna 1–3 skulle ett påstående om att teknikundervisningen 
helt uteblir vara missvisande. Då vi specifikt undersökt lärare och inte elever är det 
omöjligt för oss att säga hur elever påverkas av att teknikundervisningen inte prioriteras av 
lärare. Däremot skriver SOU (2010:28) att lärares attityder till teknikämnet kan vara 
avgörande för elevernas kunskapsutveckling.  

Avslutningsvis visar vårt resultat att lärare har en positiv inställning till att lära sig mer om 
teknikämnet. Lärare förklarar att de vill utbilda sig inom ämnet för att få mer kunskaper 
inom teknik och kunna anpassa undervisningen utifrån elevernas intressen. Detta har inte 
framkommit i den tidigare forskning vi läst och är därför, enligt oss, något som bör 
uppmärksammas. Vi tolkar det som att lärare bortser från sina attityder till teknikämnet 
eftersom de vill utbilda sig mer oavsett om de har en positiv eller negativ attityd till 
teknikämnet. Detta skulle möjligtvis kunna bidra till en positiv kunskapsutveckling hos 
eleverna eftersom det enligt Skolverket (2022a) är lärares ansvar att teknikundervisningen 
blir givande och intressant. Att detta inte uppmärksammats i tidigare forskning anser vi 
problematiskt eftersom det i vårt resultat visar att lärare, oavsett attityd, vill utveckla mer 
kunskaper för att kunna ge eleverna en givande undervisning som bygger på elevernas 
intressen.  

6.2 Metoddiskussion 

Till denna studie valde vi semistrukturerade intervjuer som en datainsamlingsmetod (se 
avsnitt 4.1). Vi anser att det var en bra metod för att få fram den information som vi sökte 
då vi ville få fram lärares personliga åsikter och tankar, vilket Denscombe (2009) förklarar 
att semistrukturerade intervjuer används för. Dock hade vi kunnat valt en annan 
datainsamlingsmetod exempelvis enkäter för att samla in mer information utifrån fler 
informanter. Fler informanter hade möjligtvis gjort att studien fått ett resultat med flera 
perspektiv och inte enbart några få. Å andra sidan har vi valt informanter utifrån deras 
kunskaper, vilket Denscombe (2009) beskriver kan styrka studiens sannolikhet och ge 
relevant information i förhållande till studien. Om vi skulle använt oss av enkäter skulle vi 
inte veta vilka kunskaper informanterna besitter.   

Under intervjuerna antecknade vi informanternas kroppsspråk. Däremot var det ingenting 
vi kunde använda i studien eftersom två intervjuer skedde via Zoom. Via Zoom kunde vi 
inte se informanternas kroppsspråk och därför användes inte anteckningarna om 
kroppsspråk för att alla intervjuer skulle ha samma förutsättningar. Intervjuerna spelades 
in med ljudupptagning för att vi inte skulle missa något när vi transkriberade. Denscombe 
(2009) förklarar att ljudupptagning gör så att man inte går miste om viktiga delar från 
intervjun. Han förklarar däremot att videoinspelning gör att kroppsspråket blir synligt och 
kan användas under transkriberingen. Vi anser att information om kroppsspråket hade 
kunnat hjälpt oss att analysera informationen ytterligare men att vi ändå inte kunnat 
använt det eftersom två intervjuer skedde via zoom.  

Vi har systematiskt sökt efter tidigare forskning via databaserna Eric ProQuest och Swepub 
(se avsnitt 4.1). Den forskning vi hittat förhåller sig till våra forskningsfrågor och studiens 
syfte som var att undersöka vilka attityder F-3-lärare har till teknikämnet, vad attityderna 
kan grunda sig i och hur F-3-lärares attityder kan påverka teknikundervisningen. I början 
var det svårt att få fram aktuella sökord för att hitta relevant forskning då vi valt ord som 
gav en för bred inriktning på ämnet. Däremot blev det enklare att hitta relevant forskning 
när vi specificera våra sökord som stödjer våra forskningsfrågor och studiens syfte.  
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Metoden för att analysera vår data till den här studien har enligt oss fungerat bra (se 
beskrivning i avsnitt 4.2). Vi har analyserat vår data i olika steg både gemensamt och 
enskilt för att undvika missförstånd och tolkningar. Vi använde en beprövad metod för att 
analysera vår data och enligt Denscombe (2009) har metoden använts av tidigare forskare 
och styrker studiens trovärdighet. Vi började analysera vår insamlade data stort och 
smalnade i omgångar av den efter vägen för att koppla samman det till ny helhet för att få 
svar på våra forskningsfrågor och studiens syfte. Vi använde oss genomgående av vårt 
teoretiska perspektiv den sociala inlärningsteorin (se rubrik 3) för att förstå studiens 
resultat i förhållande till våra forskningsfrågor och studiens syfte.  

6.2.1 Pålitlighet och trovärdighet 

Under intervjuerna har vi förhållit oss till Vetenskapsrådets (2017) riktlinjer. Vi har varit 
objektiva och öppna för nya perspektiv under hela studien genom att inte påverka studien 
med personliga åsikter eller förväntningar, vilket styrker generaliserbarheten i studien.  

I studien används den sociala inlärningsteorin (se rubrik 3). Teorin valdes under studiens 
gång och har diskuterats fram och tillbaka om den var relevant till studien eller inte. Ett 
annat teoretiskt perspektiv hade möjligen gett ett annat resultat. Vi anser dock att den 
sociala inlärningsteorin var relevant för studien eftersom vi kunnat tolka resultatet 
tillsammans med det teoretiska perspektivet och besvarat våra forskningsfrågor samt 
studiens syfte. Däremot anser vi inte att det teoretiska perspektivet var självklart till 
studien eftersom tidigare forskning vi läst inte använt sig av den sociala inlärningsteorin 
och vi var därför osäkra om den skulle hjälpa oss att besvara våra forskningsfrågor och 
studiens syfte. Till slut kom vi fram till att det var intressant att teorin inte använts i 
tidigare forskning som liknar vår studie och valde därför att använda oss av den teorin för 
att möjligtvis bidra med ett nytt perspektiv inom det aktuella ämnet.  

6.3 Slutsats  

Lärares attityder till teknikämnet varierar, attityderna är både positiva och negativa. 
Attityderna grundar sig i lärares självförmåga och faktorer i omgivningen. Positiva 
attityder leder till att teknikundervisningen genomförs oavsett om den upplevs utmanande 
eller inte. Negativa attityder leder till att teknikundervisningen väljs bort om uppgifterna 
upplevs för utmanande att genomföra eller inte uppfattas som lika viktiga som andra 
ämnen.  

6.4 Fortsatt forskning 

I den här studien undersöktes lärares attityder till teknikämnet, vilka förklaringar 
attityderna kan grunda sig i och hur attityderna påverkar teknikundervisningen. Resultatet 
visar att attityderna varierar och att teknikämnet anses som mindre viktigt än andra 
ämnen och får ta mindre plats i undervisningen. Därför funderar vi på hur och om lärares 
attityder till teknikämnet påverkar elevernas kunskapsutveckling. Fortsatt forskning inom 
teknikämnet skulle kunna vara om eleverna påverkas av lärares attityder till teknikämnet 
och hur eleverna påverkas.  
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Bilaga 1 – intervjufrågor  

När utbildade du dig inom teknikämnet?  

Hur upplevde du din teknikutbildning? 

Hade du teknik under din skolgång och hur upplevde du den? 

Hur många timmar teknik har ni i veckan?  

Tycker du att det är för mycket eller för lite timmar teknik i F-3? (varför) 

Vad tolkar du att eleverna ska lära sig inom teknikämnet utifrån kursplanen? 

Hur planerar du inför tekniklektionerna? 

Vad använder ni er av för material på tekniklektionerna?  

Känner du dig trygg i att undervisa i teknik? (varför/varför inte?) 

Om tekniklektionerna inte skulle bli av, vad kan det bero på?  

Vad tycker du om teknikämnet i F-3?  

Hur viktigt tycker du teknikämnet är i relation till de andra obligatoriska ämnena? 

Finns det något speciellt du vill ta upp om teknikämnet och teknikundervisningen?  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Bilaga 2 – missivbrev  

  

 

Akademin för Utbildning, Kultur och Kommunikation 

 

Förfrågan om att delta i en studie om F-3-lärares attityder till teknikämnet. 
 
Studien handlar om lärares attityder till teknikämnet och vilka förklaringar som attityderna 
kan grunda sig i. Syftet med studien är att undersöka lärares inställning till teknikämnet i 
skolan. Studien genomförs i grundskolor i Sverige och vi vänder oss till lärare som undervisar 
i teknik i årskurs F-3. 
 
Studien är ett självständigt arbete på grundnivå och är en del av utbildningen till lärare på 
Mälardalens Universitet. Studien kommer att genomföras med intervjuer under vecka 16. 
Intervjun kommer att behandla teknikundervisningens utformning. Intervjun beräknas ta 45 
minuter och kommer att äga rum på en plats vi kommit överens om tillsammans. Intervjun 
kommer spelas in i ljudformat. 
 
Den information som du lämnar kommer att behandlas säkert och förvaras så att ingen 
obehörig kommer att få ta del av den. Redovisningen av resultatet kommer att ske så att ingen 
individ kan identifieras. Resultatet kommer att presenteras i form av en muntlig presentation 
vid Mälardalens Universitet samt i form av ett examensarbete. När examensarbetet är färdigt 
och godkänt kommer det att finnas i en databas, DiVA. Datamaterialet för studien kommer att 
förstöras när examensarbetet är godkänt. Du kommer ha möjlighet att ta del av 
examensarbetet genom att få en kopia av arbetet.  
 
Deltagandet är helt frivilligt och du kan när som helst avbryta din medverkan utan närmare 
motivering.  

Vi frågar härmed om du vill delta i denna studie. Du meddelar eventuellt deltagande genom 
namnunderskrift i slutet av dokumentet.  

Ansvariga för studien är Sandra Björk, Ida Bostedt Blomdahl (studenter) och Nicklas Ekebom 
(handledare). Har du frågor om studien är du välkommen att höra av dig till någon av oss. 
 
Ida Bostedt Blomdahl   Nicklas Ekebom 
Student                             Adjunkt  
ibl20002@student.mdu.se   nicklas.ekebom@mdu.se 
070-xxxxxxx                                                                  021-xxxxx 
Sandra Björk 
Student 
sbk20001@student.mdu.se 
070-xxxxxxxx  
 
Deltagarens namnunderskrift ____________________________________ 


